
OMAR BUSTOS 3336677018
2.6 kW 11 de Enero de 2026

PDBT 435190811138

737 kWh prom. $ 4,091

4 728 kWh $3,901

4.64 % BIMESTRE $ 190

$24,547.00 MXN $1,208.00 MXN $23,339.00 MXN

650 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 11 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

# 20260041

OMAR BUSTOS  
3336677018

4 Longi Solar 650W Hi-MO X10

1 Huawei Inversor Híbrido 2kW

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Estructura de aluminio

Subtotal $ 37,667.39

IVA $ 6,026.78

TOTAL (MXN) $ 43,694.17

33 1279 2255 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 24,547.00 $ 1,208.00 $ 0.00 $ 23,339.00 $ 23,339.00 $ -20,355.17

2 $ 25,283.41 $ 1,244.24 $ 0.00 $ 24,039.17 $ 24,039.17 $ 3,684.00

3 $ 26,041.91 $ 1,281.57 $ 0.00 $ 24,760.35 $ 24,760.35 $ 28,444.34

4 $ 26,823.17 $ 1,320.01 $ 0.00 $ 25,503.16 $ 25,503.16 $ 53,947.50

5 $ 27,627.86 $ 1,359.61 $ 0.00 $ 26,268.25 $ 26,268.25 $ 80,215.75

6 $ 28,456.70 $ 1,400.40 $ 0.00 $ 27,056.30 $ 27,056.30 $ 107,272.05

7 $ 29,310.40 $ 1,442.42 $ 0.00 $ 27,867.99 $ 27,867.99 $ 135,140.03

8 $ 30,189.71 $ 1,485.69 $ 0.00 $ 28,704.03 $ 28,704.03 $ 163,844.06

9 $ 31,095.41 $ 1,530.26 $ 0.00 $ 29,565.15 $ 29,565.15 $ 193,409.21

10 $ 32,028.27 $ 1,576.17 $ 0.00 $ 30,452.10 $ 30,452.10 $ 223,861.31

11 $ 32,989.12 $ 1,623.45 $ 0.00 $ 31,365.66 $ 31,365.66 $ 255,226.97

12 $ 33,978.79 $ 1,672.15 $ 0.00 $ 32,306.63 $ 32,306.63 $ 287,533.61

13 $ 34,998.15 $ 1,722.32 $ 0.00 $ 33,275.83 $ 33,275.83 $ 320,809.44

14 $ 36,048.10 $ 1,773.99 $ 0.00 $ 34,274.11 $ 34,274.11 $ 355,083.55

15 $ 37,129.54 $ 1,827.21 $ 0.00 $ 35,302.33 $ 35,302.33 $ 390,385.88

16 $ 38,243.43 $ 1,882.02 $ 0.00 $ 36,361.40 $ 36,361.40 $ 426,747.28

17 $ 39,390.73 $ 1,938.49 $ 0.00 $ 37,452.24 $ 37,452.24 $ 464,199.52

18 $ 40,572.45 $ 1,996.64 $ 0.00 $ 38,575.81 $ 38,575.81 $ 502,775.33

19 $ 41,789.62 $ 2,056.54 $ 0.00 $ 39,733.09 $ 39,733.09 $ 542,508.42

20 $ 43,043.31 $ 2,118.24 $ 0.00 $ 40,925.08 $ 40,925.08 $ 583,433.50

21 $ 44,334.61 $ 2,181.78 $ 0.00 $ 42,152.83 $ 42,152.83 $ 625,586.33

22 $ 45,664.65 $ 2,247.24 $ 0.00 $ 43,417.42 $ 43,417.42 $ 669,003.74

23 $ 47,034.59 $ 2,314.65 $ 0.00 $ 44,719.94 $ 44,719.94 $ 713,723.68

24 $ 48,445.63 $ 2,384.09 $ 0.00 $ 46,061.54 $ 46,061.54 $ 759,785.22

25 $ 49,899.00 $ 2,455.62 $ 0.00 $ 47,443.38 $ 47,443.38 $ 807,228.60

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 660.9 785.3 807.5 925.5 831.3 695.8

Consumo actual 798.0 675.0 638.0 773.0 756.0 784.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


